Протокол заседания жюри

Областного конкурса станковых композиций учащихся

детских художественных школ и детских школ искусств

Нижегородской области

"Отчизне посвятим"

г. Нижний Новгород              09.04.2024г.

Присутствовали

Председатель жюри:

Народный художник РФ, академик

Российской академии художеств,

Лауреат премии Правительства РФ в

области культуры, член Союза

художников РФ.

Директор ГБПОУ «Нижегородское

художественное училище (колледж)»

Н.А. Гущин

Члены жюри:

Заслуженный работник культуры РФ,

Кандидат педагогических наук, член

Союза художников РФ, заместитель

директора ГБПОУ «Нижегородское

художественное училище (колледж)»

Н.А. Ростовцев

член Союза художников РФ,

преподаватель ГБПОУ

«Нижегородское художественное

училище (колледж)»

С.Б. Пригоршнева

преподаватель ГБПОУ

«Нижегородское художественное

училище (колледж)»

Э.Д. Луговая

Слушали:

Об итогах проведения конкурса, о присвоении участникам званий

лауреатов и дипломантов.

Заслушав и обсудив представленную информацию председателя жюри

Николая Александровича Гущина, постановили:

Считать конкурс состоявшимся.

Присвоить следующим участникам конкурса звания лауреатов и

дипломантов:

Возрастная группа 10-12 лет

Номинация «Живопись»

Лауреат 1 степени – Завольский Елисей ДШИ «Созвездие» г.Н.Новгород,

преподаватель Мясникова А.В.

Лауреат 2 степени – не присуждено

Лауреат 3 степени – не присуждено

Номинация «Графика»

Лауреат 1 степени – Черницына Анастасия ДШИ «Созвездие»

г.Н.Новгород, преподаватель Корсакова Е.Н.

Лауреат 2 степени – Сидорова Екатерина ДШИ «Созвездие»

г.Н.Новгород, преподаватель Мельнева А.С.

Лауреат 3 степени – не присуждено

Номинация «Плакат»

Лауреат 1 степени – не присуждено

Лауреат 2 степени – не присуждено

Лауреат 3 степени – не присуждено

Возрастная группа 13-15 лет

Номинация «Живопись»

Лауреат 1 степени – Смусь Софья ДШИ «Созвездие» г.Н.Новгород,

преподаватель Корсакова Е.Н.

Лауреат 2 степени – Арбина Мария Шатковская ДХШ преподаватель

Таранкова А.В.

Лауреат 3 степени – Земскова Арина Гремячевская ДШИ преподаватель

Степшин В.В.

Дипломант - Борисова Ульяна Шатковская ДХШ преподаватель Грачева

А.Е.

Дипломант - Мингатина Полина Шатковская ДХШ преподаватель

Грачева А.Е.

Дипломант - Цветкова Маргарита ДХШ г.о. Семеновский преподаватель

Ляшков А.А.

Дипломант - Ерёмина Валерия Шатковская ДХШ преподаватель

Таранкова А.В.

Номинация «Графика»

Лауреат 1 степени – Егорова Татьяна ДХШ №2 г.Н.Новгород

преподаватель Павлова Н.В.

Лауреат 2 степени – не присуждено
Лауреат 3 степени – Петров Матвей ДШИ г. Кулебаки преподаватель

Калмычкова Т.А.

Номинация «Плакат»

Лауреат 1 степени – Егорова Татьяна ДХШ №2 г.Н.Новгород

преподаватель Павлова Н.В.

Лауреат 2 степени – Земскова Арина Гремячевская ДШИ преподаватель

Степшин В.В.

Лауреат 2 степени – Маркус Елизавета ДШИ 8 им.В.Ю. Виллуана

г.Н.Новгород преподаватель Кудряшова Э.Е.

Лауреат 3 степени – Ерёмина Валерия Шатковская ДХШ преподаватель

Таранкова А.В.

Лауреат 3 степени – Мингатина Полина Шатковская ДХШ преподаватель

Грачева А.Е.

Возрастная группа 16-18 лет

Номинация «Живопись»

Лауреат 1 степени – Поздеева Алина ДХШ №2 г.Н.Новгород

преподаватель Павлова Н.В.

Лауреат 2 степени – Злобина Екатерина ДШИ 8 им. В.Ю. Виллуана

г.Н.Новгород преподаватель Кудряшова Э.Е.

Лауреат 3 степени – не присуждено

Номинация «Графика»

Лауреат 1 степени – Поздеева Алина ДХШ №2 г.Н.Новгород

преподаватель Павлова Н.В.

Лауреат 2 степени – Зуева Ульяна ДШИ г. Кулебаки преподаватель

Калмычкова Т.А.

Лауреат 3 степени – Злобина Екатерина ДШИ 8 им. В.Ю. Виллуана

г.Н.Новгород преподаватель Кудряшова Э.Е.

Номинация «Плакат»

Лауреат 1 степени – Поздеева Алина ДХШ №2 г.Н.Новгород

преподаватель Павлова Н.В.

Лауреат 2 степени – не присуждено

Лауреат 3 степени – не присуждено

Дипломант – Зеленцов Тимофей ДШИ 8 им. В.Ю. Виллуана г.Н.Новгород

преподаватель Кудряшова Э.Е.

Дипломант – Галушкина Виктория ДШИ 8 им. В.Ю. Виллуана

г.Н.Новгород преподаватель Кудряшова Э.Е.

Н.А. Гущин

Н.А. Ростовцев

С.Б. Пригоршнева

Э.Д. Луговая